### TITVLVS I.

De Clericis non residentibus.

S V M M A R I V M .

1. Beneficia simplicia de consuetudine residentiam non requi-  
runt.  
2. Lex prior, vel posterior generalis non tollitur, sed limita-  
tur per specialem.  
3. Seruitum 40. annorum ecclesie præstatum a residentia  
non liberat.  
4. Parochus ex iusta causa, & licentia a residentia excusa-  
tur.  
5. Regularis beneficium residentiam requiriens canonicē ade-  
ptus, in eo residere genetur.  
6. Residens sicut alij similes residere solent, an excusat.  
7. Conuetudo non residendi in similibus excusat a residentia

per fundatorem imposta.

8. Consuetudo, quod interessens certis officiis divinis lucretur  
distributiones pro illis, & alijs asfignatur, est iuri contraria.  
9. Distributiones quotidiana eī debentur, quem necessitas  
corporalis tenet.  
10. Residere cenfetur, qui de mandato superioris absit.  
11. Canonicus in seruendo prelati suo fructus, non distributiones  
percipit.  
12. Dispensatio superioris iusta de causa a residentia, & pro-  
motione ordinum excusat.  
13. Beneficiarum residentium, & morientium suis ecclesiis  
fructus successor debentur.  
14. Distributiones quotidianas canonicus absens percipere ne  
quit.  
15. Anniversarii sub distributionibus quotidianis non com-  
prehenduntur.  
16. Liuigans circa iura sui beneficij iusta causam non resi-  
dendi habet.  
17. Canonicus frequenter absens ab horis, ut parochiali inser-  
uiat, distributiones non lucratur.  
18. Beneficium curatum habens, residere, & per se curam ex-  
ercere tenetur.

### DECISIO I.

Ex consil. 1. alias 4.

1. Cūm constitutions penales benignius interpretande  
sint, c. in penis, de reg. iur. in 6. & consuetudo falem im-  
memorialis omni iuri humano præjudicer, c. super quibus-  
dam, de verb. signif. non tenetur habens Capellanam in  
Ecclēsia Cathedrali vi constitutionis Sixti V. (Edictū) hoc  
non extat in Bullario, autem contra non residentes pro-  
mulgate, ad reddendum in ea, dāmodo ab immemoria-  
li tempore Capellani prefatæ Capellæ absentes dictis Ca-  
pellanis per iūos Vicarios seruient, c. cum omnes, de con-  
stit. nec cultus Divinus inde minuitur: maximè cum be-  
neficia simplicia de consuetudine residentiam non requi-  
rant. Innoc. in cap. 5. de cleric. non resid.

DE-

## DECISIO II.

Ex conf. 4. alias 1.

Sicut lex generalis prior non tollitur, sed limitatur, per posteriorum speciem: ita etiam lex generalis posterior per legem priorem speciem ei contrariam quod illam speciem limitatur. Sed & posteriores, si de legib[us] etiam in legi noua poneretur clausula illa, Non obstantibus legibus contraria Decr. in coro, s[ic] de regulare, a num. 7. videlicet consequenter nec statutum, quo Concilium Tridentinum less. 24. c. 12. s[ic] præterea de reforma, disponit, ut omnes Canonici teatrici residente, & quod non possint abesse vitæ tressenses, & quod nemo percipiat fructus in absentiâ, derogando statutis, & consuetudinibus contraria, deinceps censetur duobus illis capitibus iuriis antiqui c. de cœlo, & claudientiam, de eis, non resid. que sunt leges speciales, & hanc generalem Concilij constitutionem limitantes sicut neque per præsumtum Concilium derogatur, in canonibus, c. 1. de cler. non resid. in 6. quibus conceduntur infirmis, & detentis legitime lucrari fructus in absentia, Concilium potius per illos limitatur.

## DECISIO III.

Ex conf. 3. alias 12.

Anonicus qui quadraginta annis seruit Ecclesia, non liberatur ex hoc a residentia, cum id nulla legem faciat, & post Tridentinum, less. 24. c. 16. de ref. Canonici personalem residentiam requiri, non obstante qualunque consuetudine antiqua; Et qui non intereat officiis diuinis, distributiones quotidianas lucifacere non possit.

## DECISIO IV.

Ex conf. 4. alias 15.

Archus, qui ex iusta causalientiam scriptam habuit parte Concilium ab Episcopo suo absentandi se ab Ecclesia sua parochiali: etiam post Concilium Tridentinum less. 24. c. 1. de ref. & c. relatum, de clericis non resid. sine alia nova licentia abesse potest: cum licentia semel data, quoniam reuocetur, durat, etiam post mortem concidentis: Arg. c. si super gratia, de officiis, de lege, in 6. unde & parochi qui ante Concilium Tridentinum causa studiorum licentiam ab Episcopo absentandi se obtinuerunt, c. cum ex eo, de ecclesia in 6. etiam post Concilium confirmatum nouam licentiam petere non tenentur.

## DECISIO V.

Ex conf. 5. alias 19.

Anonicus regularis tenet suo statu regulari, licet parochiale non obtinere non possit, vel obtinere, nisi cum legitima dispensatione, ea pro culis, less. 16. q. 1. c. si quis iam translatus, 21. q. 2. Cle. Ne in agro, s[ic] sanè 2. de statu monac. & celestiam tamen residentiam requirens canonicæ adipisci, in ea potius quam in Ecclesia regulari, cuius est Canonicus, residere tenetur: cap. 1. 18. q. 1. & c. cum olim, 1. de priu. Propter suam tamem parochiale, aut residentiam in ea, statum suum regulari non amittit, sed obligatus manet ad castitatem paupertatem, & obedientiam, licet hanc non debet praetato regulari, dum residet in parochiali seculari, sed Episcopo illius superiori.

## DECISIO VI.

Ex conf. 6. alias 5.

Evidens, sicut alii similes residere solent, satisfacit, nisi si postea iuxta Concilium Tridentini decreta less. 21. cap. 3. de ref. & less. 22. c. 3. de ref. alia residentia, cum contentu Capituli singulis imponatur, tunc enim residere tenetur, & interest diuinis officijs eo modo quo ab ipsis fuerit ordinatum.

## DECISIO VII.

Ex conf. 7. alias 6.

Vm de similibus idem sit iudicium, c. Dandum, de eius consuetudo non residē in similibus, scilicet vel per aliū idoneum, & ab Episcopo approbatū excusat a residentia tali, vel tali modo a fundatore imposita: maxime cum Episcopus ex consensu patroni iusta de causa dispen-

sare possit super qualitate ad beneficium tuendum requirita. Feliciter cum accessissent, de constit. num. 18.

DECISIO VIII.

Ex conf. 8. alias 9.

**Q**uamvis distributiones assignati possint certis quibusdam horis, & non alijs, statuit tamen non potest, quod quis beneficiorum interessens certis officijs diuinis, lucretur distributiones non solum assignatas pro illis, sed etiam alijs gratias pro alijs, vel quod interessens una hebdomada certis officijs lucretur illa, quæ pro illis alia hebdomada interessentibus eis dari solent: Et si quæ talis alicubi consuetudo sit, & illicita est, & tam iuri antiquo, cap. 1. de clericis non resid. in 6. quam novo Cœcilij Tridentini decreto less. 14. c. 12. de reforiis antiquum innouanti, omnino contraria.

DECISIO IX.

Ex conf. 9. alias 11.

**C**anonicus coniectus in carcere propter suspicionem homicidiij, & ob indicia tortus, & tandem absolutus, & innoçens iudicatus omnes fructus, & distributiones quotidianas Ecclesie, quæ inter alios, canonicos præstantes, & officijs diuinis interessentes distribuuntur: lucrat, eo quod omnis necessitas corporalis non solum ea, quæ reddit impossibile adiutum ad diuinam, vt est cœlestio in carcere, sed etiam quæ reddit incommode notabiliter corpori, ita ut etiam possit, modo non posset sine relatione corporis, p[ro]pria quia est sanguine minutiæ, vel accedit potionem aliquam medicinalem, efficit, vt absenti redcantur fructus, & distributiones quotidiane, quas lucratus suis est: si sic impeditus non fuisset, cap. 1. de clericis non resid. in 6. & Donab[ile] & caquoniam, dist. 28. cum nemo ad impossibile obligetur, c. Nemo, de reg. iur. in 6. nec culpa catens damnum pati debet, cide constituit.

DECISIO X.

Ex conf. 10. alias 8.

**H**abens Canoniciatum, vel dignitatem in aliqua Ecclesia Cathedrali, vel Collegiata residēdo in Curia Romana, de mandato sui Capituli, vel Collegij, pro causis, & negotiis Ecclesie sua gerendis satisfacit obligationi quam habet residendi in sua Ecclesia, tamen secundum iura communia antiqua, c. ex parte, de clericis non resid. quam noua Concilij Tridentini, less. 24. c. 12. de ref. & residere censetur, etiam quod quarendo fructus temporis, c. cum non decéat, de elect. in 6. & etiam distributiones lucrandas pro toto tempore quo abest, pro Ecclesiæ sue utilitate; Archid. recepli, c. i. tit. & li. cod. Sicut etiam & Regularis ob Monasterij sui, vel amici eius negotiis, de superioris sui licentia absens, residere censetur & præsens in suo Monasterio. Arca. Monachij, 2. & c. qui fecit, 16. q. 1. Inno. in c. cum l. & A. de iudic. Immo & Novitius, qui iuxta Concilij Tridentini decretum, less. 25. ca. 1. de reg. professionem facere non potest, nisi in religione refederit per annum, sive in Monasterio, sive extra, de mandato & licentia superioris residat negotia utilia ei faciendo, ita residere censetur, vt annum probationis compleat Silu. ve. Religio, 3. q. 19. & Nant. statutus, n. 75. com. 4. de Regulari.